
Uchwala nr IH/2$/2002
Rady Miejskiej w Błaiowej
z dnia 27 grudnia 2002r.

w sprawie uchwalenia programu profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych na terenie gminy Blażowa na 2003r.

Działając na podstawie art.l8 ust.2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym(Dz.U.z 2001r. nr: 142 póz. 1991 z późn.zmianami ) oraz art.l ust.l i 2, art.4 prim
ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (Dz.U. z 2002r. nr 147, póz. 1231 z późniejszymi zmianami)

R a d a M i e j s k a w B ł a ż o w e j

postanawia:

§1

Uchwalić program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie Gminy
Błażowa na 2003rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Gminy .

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2003r.

Przewodniczący Btftiy Miejskiej

mgr inż. Stanisław Bialic



Załącznik do uchwały
Rady Miejskiej w Blażowej
Nr III / 2t, / 2002
Zdnia27.12.2002r.

Gminny Program
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

w Gminie Błażowa na rok 2003.

Problemy związane z nadużywaniem napojów alkoholowych i innych środków
odurzających stanowią jedno z najbardziej widocznych zagrożeń społecznych i zdrowotnych
w Polsce, a przeciwdziałanie temu wymaga systematycznej i dobrze zorganizowanej
działalności różnych instytucji w tym głównie samorządu gminnego.

Kierując się postanowieniami ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, uwzględniając uwarunkowania Gminy i jej możliwości
ustala się następujące przedsięwzięcia:

1. Zadania organizacyjne:

- przeszkolenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
oraz w miarę potrzeby innych osób współpracujących

2. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej
dla osób uzależnionych od alkoholu:

- podjecie kolejnej próby utworzenie Gminnego Ośrodka Profilaktyki Antyalkoholowej,
a na jego bazie Klubu Abstynenta

- prowadzenie stałego monitoringu problemów alkoholowych na terenie gminy,
- informacje w miejscach publicznych o możliwości korzystania z telefonów zaufania,
- informacje w miejscach publicznych na temat choroby alkoholowej i innych zagrożeń

patologicznych, możliwości leczenia i przeciwdziałania,

3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe,
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony
przed przemocą w rodzinie:

- współpraca z placówkami leczniczymi w rozwiązywaniu problemów uzależnień,
- udzielanie doraźnej i interwencyjnej pomocy w sytuacjach zagrożenia bytu rodziny,
- udzielanie doraźnej pomocy materialnej rodzinom, w których występują problemy

alkoholowe.

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej
i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży:

- dokonywanie stałego monitoringu zjawiska picia alkoholu wśród dzieci i młodzieży,



- informowanie mieszkańców na łamach "Kuriera Błażowskiego" o problemach
alkoholowych,

- organizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych
poprzez organizowanie wspólnych wyjazdów (wycieczki, miniobozy, zajęcia w salach
sportowych),

- wprowadzenie programów profilaktyczno- edukacyjnych dotyczących
problemów uzależnienia od alkoholu i innych środków odurzających dla dzieci i rodziców,

- kontynuacja ogólnogminnych programów / np. Młoda Gmina / pomoc w tworzeniu
nowych

- kontynuowanie programu dla młodzieży gimnazjalnej „Żyj zdrowo"

5. Wspieranie działalności instytucji i osób zajmujących się
rozwiązywaniem problemów alkoholowych:

- ustalenie zasad współpracy,
- dofinansowania programów instytucji i organizacji mających na celu promocję

zdrowia i propagowanie trzeźwych obyczajów poprzez organizowanie form
spędzania wolnego czasu, pokazy, festyny, imprezy sportowe

W 6. Ustalenie preliminarza wydatkowania środków finansowych
przeznaczonych na realizację programu przez Burmistrza Gminy we
współpracy z Komisją Rady ds. Obywatelskich i Gminną Komisją
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Blażowa grudzień 2002 rok


